
1 

 

Przebieg XLIII  Nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Luboń, 
04 marca 2022r. o godz. 18.00 

w trybie hybrydowym 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Stanowisko Rady Miasta Luboń z dnia 4 marca 2022r. w sprawie solidarności z Ukrainą 

wobec agresji Federacji Rosyjskiej. 
3. Informacja Burmistrz na temat podjętych działań Miasta związanych z pomocą Ukrainie. 
4. Wolne głosy i wnioski. 
5. Zakończenie obrad. 

 
 

/Zał. nr 1/ - Wniosek Radnych Rady Miasta Luboń, zrzeszonych w Klubie Forum 
Obywatelskie Luboń o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

/Zał. nr 2/ - Porządek obrad. 
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Przebieg obrad 

Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska przywitała wszystkich radnych i 
otworzyła XLIII Nadzwyczajną sesję Rady Miasta Luboń zwołaną na dzień 4 marca  2022r. na 
godz. 18:00, w trybie hybrydowym.  

Sesja Nadzwyczajna została zwołana zgodnie z wnioskiem Radnych Rady Miasta Luboń, 
zrzeszonych w Klubie Forum Obywatelskie Luboń, z dnia 2 marca  2022r. z przedłożonym 
następującym porządkiem obrad.: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Stanowisko Rady Miasta Luboń z dnia 4 marca 2022r. w sprawie solidarności z Ukrainą 

wobec agresji Federacji Rosyjskiej. 
3. Informacja Burmistrz na temat podjętych działań Miasta związanych z pomocą Ukrainie. 
4. Wolne głosy i wnioski. 
5. Zakończenie obrad. 

 
 
 

/Zał. nr 1/ - Wniosek Radnych Rady Miasta Luboń, zrzeszonych w Klubie Forum 
Obywatelskie Luboń o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

/Zał. nr 2/ - Porządek obrad. 

 

 

 

W sesji uczestniczyli również wiceburmistrz  Dorota Franek, wiceburmistrz Michał Popławski, 
Sekretarz Miasta Janusz Piasecki, informatyk Maciej Giertuga oraz pracownicy biura rady: Łukasz 
Miałkas i Dominika Kędziora,  która protokołowała przebieg obrad. 

Wszystkich serdecznie powitała. 

 
Na sali sesyjnej przebywało 5 osób, które wykonywały czynności służbowe. Pozostałe osoby brały 
udział w sesji za pomocą łączy internetowych, przebywając w domu lub oddzielnych 
pomieszczeniach urzędu miasta. 

W celu stwierdzenia kworum poprosiła radnych o osobiste potwierdzenia obecności. 

1 Anna Bernaciak obecna 

2 Łukasz Budzyński obecny 

3 Katarzyna Ekwińska obecna 

4 Hieronim Gawelski obecny 

5 Piotr Izydorski obecny 

6 Iwona Kaczmarek obecna 

7 Magdalena Kleczewska obecna 

8 Paweł Krzyżostaniak obecny 

9 Beata Łakomy obecna 

10 Monika Nawrot obecna 

11 Małgorzata Nyćkowiak obecna 

12 Andrzej Okupniak obecny 

13 Marek Samulczyk obecny 
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14 Michał Szwacki obecny 

15 Bogdan Tarasiewicz obecny 

16 Karolina Wilczyńska- Kąkol obecna 

17 Artur Wiśniewski obecny 

18 Paweł Wolniewicz obecny 

19 Magdalena Woźniak obecna 

20 Elżbieta Zapłata-Szwedziak obecna 

21 Teresa Zygmanowska obecna 

 
Obecnych 21 radnych (kworum), obrady prawomocne. 
/zał nr 3/ - Lista obecności. 
 
 
 

Ad. 2. Stanowisko Rady Miasta Luboń, z dnia 4 marca 2022r. w sprawie solidarności z Ukrainą 
wobec agresji Federacji Rosyjskiej przedstawił wiceprzewodniczący Rady, Piotr Izydorski: 
 

Rada Miasta Luboń wyraża solidarność z Ukrainą i jej społeczeństwem, w związku 

z dokonanym przez Federację Rosyjską aktem agresji, stanowiącym bezprecedensowe 

pogwałcenie zasady suwerenności oraz prawa do samostanowienia narodów zgodnie 

z demokratycznymi wartościami cywilizacji zachodniej.  

 Ukraina jako niepodległe i suwerenne państwo posiada pełne prawo do wolności, 

integralności granic oraz poczucia bezpieczeństwa wyrażanego w podążaniu własną drogą rozwoju 

oraz integracji z demokratycznymi państwami, instytucjami gospodarczymi i społecznymi. Brutalne 

naruszenie tych zasad przez Federację Rosyjską budzi nasz głęboki niepokój, oburzenie i sprzeciw, 

którego symboliczny wyraz stanowi niniejsze stanowisko. Jednocześnie, jako Rada Miasta Luboń 

reprezentująca społeczność lokalną naszego miasta, deklarujemy swoje pełne wsparcie dla 

obywateli Ukrainy. Poprzez dotychczasowe i przyszłe działania poszczególnych szczebli 

samorządu, z masowym udziałem mieszkańców, organizacji społecznych, wolontariuszy, służby 

publicznej i wszystkich ludzi dobrej woli, pragniemy wyrazić pełną solidarność, przekonanie oraz 

ogromną nadzieję, że dramatyczna sytuacja na ziemi ukraińskiej zostanie wkrótce zażegnana, a 

naród ukraiński, ramię w ramię z wolnymi krajami wspólnoty międzynarodowej przystąpi do 

odbudowy i modernizacji swojej ojczyzny.  

Pragniemy jednocześnie raz jeszcze przekazać naszym przyjaciołom i partnerom z  Ukrainy słowa 
wsparcia oraz deklarację dalszej pomocy, na przekór tyranii, w imię walki o wolność, pokój i 
niepodległość. 
 
 

Po przedstawieniu Stanowiska głos zabrał radny Marek Samulczyk. Ponieważ jak sądził 
wszyscy całym sercem popierają Stanowisko, poprosił Panią Przewodniczącą, aby zaproponowała 
przyjęcie go przez aklamację. 
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Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska tak miała uczynić, co było zaplanowane. Dlatego 
powiedziała, że jeśli nie usłyszy głosu sprzeciwu, to uzna, że Stanowisko Rady Miasta przyjęte 
zostało poprzez aklamację, czyli drogą jednomyślnego uznania, bez liczenia, głosów. 
 
Sprzeciwu nie było. 
 
W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Miasta, Teresa Zygmanowska stwierdziła, że 
Rada Miasta Luboń jednomyślnie przyjęła Stanowisko w sprawie solidarności z Ukrainą.  
 
/zał nr 4/ -  STANOWISKO NR 1/2022 RADY MIASTA LUBOŃ  z dnia 4 marca 2022 r.  w 
sprawie solidarności z Ukrainą wobec agresji Federacji Rosyjskiej. 
 
Podziękowała. 

 

Następnie poprosiła, żeby uczcić chwilą ciszy obywateli Ukrainy, ofiary wojny rozpętanej przez 
Federację Rosyjską. 
 
 
Nastąpiła chwila ciszy. 
 

 

Ad. 3. W dalszej części obrad Nadzwyczajnej sesji przedstawiona została Informacja 
Burmistrz Miasta Luboń, Małgorzaty Machalskiej na temat podjętych działań Miasta 
związanych z pomocą Ukrainie.  
Burmistrz Miasta przedstawiła zestawienie aktualnych przepisów prawa.: 
Wszystkie osoby uciekające z Ukrainy przed konfliktem zbrojnym są wpuszczane do Polski. Nasz 
kraj udziela schronienia każdej osobie, której życie jest zagrożone - bez względu na jej 
narodowość. 
Dominującą grupą uchodźców w Polsce są obywatele Ukrainy, ale wśród osób odprawianych 
przez Straż Graniczną znajdują się też obywatele USA, Nigerii, Indii, Gruzji i innych państw. 
Wszystkie osoby wpuszczane do Polski są weryfikowane przez Straż Graniczną. Wobec tych, w 
stosunku do których są wątpliwości, np. nie posiadają dokumentów, funkcjonariusze Straży 
Granicznej stosują odpowiednie procedury sprawdzające. 
Żadna osoba, która otrzymała schronienie w Polsce nie zostanie odesłana do państwa 
ogarniętego wojną. 

➢ Każdy obywatel Ukrainy, który przekroczył granicę ukraińsko-polską od 24 lutego 2022 roku 

przebywa legalnie na terytorium Polski i jest pod opieką państwa.  

 
➢ Jeżeli wjechał na podstawie ważnego paszportu, który został odnotowany przez Straż 

Graniczną pozostaje pod opieką Państwa Polskiego tj. ma prawo do uzyskania pomocy w 

zakwaterowaniu (wraz z wyżywieniem, pomocą medyczną i socjalną).  

 

• Aby z tej pomocy skorzystać obywatele Ukrainy musza skierować się  do punktu 

informacyjnego lub recepcyjnego organizowanego przez wojewodę lub zgłosić do 

urzędu gminy. Samorząd skontaktuje taką osobę z Wojewódzkim Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu (dalej 

WCZK), które kieruje do miejsca zakwaterowania. 

Dane do WCZK WUW w Poznaniu 
Dyżurni Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
tel.: 61 854 99 00, 61 854 99 10 
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fax: 61 854 99 20, 61 852 73 27 
e-mail: czk@poznan.uw.gov.pl(link wysyła e-mail) 

 
➢ Jeżeli obywatel Ukrainy przekroczył granicę bez ważnego paszportu lub bez dokumentów, a 

także jeżeli nie uzyskał potwierdzenia wjazdu na teren Polski musi udać się do Placówki 

Straży Granicznej w Poznaniu celem potwierdzenia swojego pobytu. 

Dane teleadresowego Placówki Straży Granicznej Poznań-Ławica: 
ul. Bukowska 285 Poznań (lotnisko Poznań-Ławica) 
tel. 61 8611300; 618611305;  
e-mail: poznan@strazgraniczna.pl 

 
Obecnie w Poznaniu na terenie Dworca Głównego działa Punkt Informacyjny, w którym obywatele 
Ukrainy uzyskają pomoc w zakwaterowaniu oraz wszelkie niezbędne wsparcie i informacje.  

• Punkt działa w godzinach od 8.00 do 22.00. Od poniedziałku 28.02.2022 r. 
uruchomiona zostanie specjalna infolinia dla uchodźców z Ukrainy +48 61 850 87 
77 dostępna w godzinach 8.00-20.00.  

• Dedykowany adres e-mail: cudzoziemcy@poznan.uw.gov.pl 
 
Informacje dla ukraińskich obywateli znajdują się także na stronie: 
www.migrant.poznan.uw.gov.pl 
 
 W Poznaniu na Międzynarodowych Targach Poznańskich został otwarty pierwszy punkt 
recepcyjny dla uchodźców z Ukrainy w naszym województwie. W miejscu tym mogą oni liczyć na 
ciepły posiłek, opiekę medyczną, pomoc i tymczasowy nocleg.  
Miejsce powstało przy współpracy miasta i MTP, a koordynowane będzie przez Wielkopolski Urząd 
Wojewódzki w Poznaniu.  
Punkt zlokalizowany jest w Holu Wschodnim od strony ul. Głogowskiej.  
 
Aby korzystać z pomocy socjalnej Państwa, uchodźcy muszą posiadać numer PESEL 
UM Luboń wydaje go na podstawie paszportu. Brak dokumentów dziecka nie uniemożliwia nadanie 
numeru PESEL dziecku – nadaje się go na numer paszportu matki 
 

➢ Mieszkańcy naszego Miasta, którzy chcą przyjąć uchodźców do swoich domów bądź 

posiadanych nieruchomości, muszą liczyć się z faktem, iż obecnie rząd nie przewiduje 

pokrywania kosztów udostępnienia przez nich lokali. Wojewoda zapewnia zakwaterowanie z 

wyżywieniem w przygotowanych ośrodkach.  

 
➢ Obecnie czekamy na uchwalenie specjalnej ustawy określającej systemowe zasady 

udzielania pomocy uchodźcom (przewidywany termin obrad Sejmu w przyszłym tygodniu), 

które umożliwią finansowanie takiej pomocy, z budżetu gminy, obywatelom Ukrainy tu w 

Polsce, jak i na terenie Ukrainy.  

 
➢ Luboń koordynuje udzielanie pomocy poprzez organizację zbiórek, pomoc w zakwaterowaniu 

we współpracy z Wojewodą lub darczyńcami.  

 
➢ Opieka zdrowotna 

➢ Rząd deklaruje, iż każdy obywatel Ukrainy, którego wjazd od 24.02 został odnotowany przez 

Straż Graniczną, będzie mógł korzystać ze świadczeń medycznych Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej (POZ) oraz szpitalnej. Dlatego tak ważnym jest dopełnienie formalności po 

przybyciu uchodźców na teren Polski.  

Organizacja pomocy humanitarnej. 
Państwo Polskie organizuje pomoc humanitarną na dwóch poziomach – lokalnym i centralnym. 

mailto:poznan@strazgraniczna.pl
http://www.migrant.poznan.uw.gov.pl/
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➢ Poziom lokalny – organizowany i zarządzany przez samorząd gminny i powiatowy. Luboń 

utworzył gminny magazyn w siedzibie OSP. Zostanie on w przyszłym tygodniu przeniesiony 

do MOPS (postawimy tam kontener) 

 
➢ Zbiórki trwają nadal w: 

➢ Ochotnicza Straż Pożarna godz. 9-17  

➢ Szkoła Podstawowa nr 1 godz. 8-16 

➢ Szkoła Podstawowa nr 2 godz. 8-16 

➢ Zespół Szkół w Luboniu godz. 8-15 

➢ Szkoła Podstawowa nr 4 godz. 8-17 

➢ Szkoła Podstawowa nr 5 godz. 7-20 

➢ Warsztaty Terapii Zajęciowej (Romana Maya1B) godz. 8-15 

➢ Lubońskie Bractwo Kurkowe 
 
➢ Koordynatorem zbiórki jest Dyrektor Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu 

Katarzyna Andrzejczak. Pod numerem tel. 695 555 203 udziela ona informacji dotyczących 
zasobów magazynu i możliwości odbioru niezbędnych produktów pierwszej potrzeby.  

➢ Systematycznie informujemy o brakach w konkretnych darach  
 

➢ Poziom ponadlokalny – organizowany przez Wojewodę – dary wysyłane do Ukrainy 

➢ Gmina przekazuje zebrane dary do magazynu wojewody hala nr 4 MTP lub magazyn przy 

Muzeum Broni Pancernej Poznań ul. Wojska Polskiego.  

➢ Wojewoda przekazuje zebraną pomoc do magazynu centralnego Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych pod Lublinem, która jest jedynym podmiotem organizującym konwój 

humanitarny na terytorium Ukrainy. 

Nie rekomenduje się organizacji samodzielnego transportu pomocy humanitarnej na 
terytorium Ukrainy. 
 

➢ Luboń utworzył Bank Solidarności z Ukrainą  

➢ adres e-mail: ukraina@lubon.pl i pod numerem telefonu 61 813 00 11 w.12. Dzięki 
ofiarności mieszkańców Lubonia możemy udostępniać noclegi i korzystać ze wsparcia 
wolontariuszy. 
 

➢ Widzimy zaangażowanie mieszkańców w mediach społecznościowych, w grupach 
lubońskich. Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy samodzielnie organizują zbiórki, 
transport i lokum.  
 

➢ W Urzędzie Miasta można uzyskać pomoc i niezbędne informacje osobiście lub pod 
numerem telefonu 61 813 00 11 w. 12 i w.13.  
 

➢ Przygotowaliśmy listę najczęściej zadawanych pytań i odpowiedzi. Dostępne są one na 
https://lubon.pl/news/content/3790 

 

1.    Gdzie ma się zgłosić osoba, która przekroczyła granicę bez paszportu, ważnych 
dokumentów lub pieczątki w paszporcie? 

Należy zgłosić się do Placówki Straży Granicznej w Poznaniu ul. Bukowska, Poznań – Ławica. 

2.    Do kogo mają się zgłosić osoby, które przyjęły już uchodźców, ale mogą udostępnić im 
lokal, mieszkanie tylko przez określony czas? Gdzie można uzyskać informacje na temat 
noclegu? 

https://www.facebook.com/Miejski-O%C5%9Brodek-Pomocy-Spo%C5%82ecznej-w-Luboniu-103603081553211/?__cft__%5b0%5d=AZVwTjGae5Lo8rPEDiX8ZvSb6bFnEeDKmbBXRUEwzZBbNB164DKBpTbLDCyD9uV5fgPkuXrgQ73niWdCJhj9driZ_9kBzliK5QdxjXLuBLFl64VfksEE1wXcWUlbbu4uSDzX80YQRAU2R7XwdD1usK0l&__tn__=kK-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Flubon.pl%2Fnews%2Fcontent%2F3790%3Ffbclid%3DIwAR0DlG-e9KL1xHCFZD68OgKifknswjE5p6_s9IxZWrTLXRJJmvOECUDN6OU&h=AT2SyvCwoxAR3hKRIGsnkrh-Ygwsd-wuWaQE5qcLaTZaF6bTxQ9-DVQKrkcc4BWj_x78c72DDNA0qHhsrgdqHbh19CVcOYvmp7zKAkFvncYOKUOfKp0x9OKceJyz3ibJZbob&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2E61iu1BeaiQl6BNWcnCdyeFWjS5hVdl67QgObRg_72_OLOXjmUGxOTAfWNdNFR4hdOchv6FqcyDwrd-ZGnX0rPKirWyT0LMyRohS1p3o6mUgPr883ludK5bJsjdrdY_gp2WeoWbRwtk4FspyHMi3-qpaHIgaoufQUK-QhN2Wu--I
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Wszystkie osoby uciekające z Ukrainy przed konfliktem zbrojnym, które nie mają zapewnionego 
miejsca pobytu (noclegu) w Polsce, mogą udać się do punktu recepcyjnego. Otrzymają tam 
informacje na temat pobytu w Polsce, posiłek, podstawową opiekę medyczną, miejsce na 
odpoczynek oraz zostanie im wskazane tymczasowe zakwaterowanie.  

Adres: hol wschodni Międzynarodowych Targów Poznańskich wejście od strony ul. Głogowskiej 

3.    Gdzie  udać się po pomoc inną niż mieszkanie? Jakie świadczenia można uzyskać?  

Informacji o świadczeniach i możliwościach wsparcia udziela Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Luboniu, przy ul. Źródlanej 1, tel. 61 810 50 85. 

W Urzędzie Miasta przy placu Edmunda Bojanowskiego 2 można wystąpić z wnioskiem o nadanie 
nr PESEL, tel. 61 813 00 11.  

4.    Co z opieką zdrowotną? Czy obywatel Ukrainy może udać się do lekarza? 

Każdy obywatel Ukrainy, którego wjazd został odnotowany przez Straż Graniczną, nie jest objęty 
ubezpieczeniem zdrowotnym, ale może bezpłatnie korzystać ze świadczeń medycznych 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej (POZ) oraz szpitalnej, ale w placówkach, które mają podpisane 
umowę z NFZ.  

5.    Do kogo mają się zgłosić osoby przyjmujące uchodźców, które potrzebują wsparcia 
rzeczowego np. kołder, poduszek, pieluch itp. 

Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Źródlana 1, tel. 61 810 50 85. 

6.    W jaki sposób będą rozdysponowane dary zbierane w Luboniu? Czy 
mieszkańcy/uchodźcy z Lubonia mogą z nich skorzystać? Czy dary będą wysłane 
bezpośrednio na Ukrainę? 

Dary ze zbiórki (jedzenie, odzież, środki czystości, środki higieny osobistej, artykuły dla dzieci) 
przeznaczone będą na potrzeby uchodźców przybywających do Lubonia, a nadwyżki 
przekazywane będą do Wojewody.  Środki opatrunkowe, medyczne, koce, śpiwory, baterie itp. 
będą przekazywane wyłącznie do Wojewody, który organizuje transport na granicę.  

7.    Gdzie mają się zgłaszać rodzice dzieci w sprawie kontynuowania nauki? 

Bezpośrednio do szkół w obwodzie, gdzie mieszkają. Jeśli nie wiedzą, która to szkoła, informacji 
udzieli Urząd Miasta Luboń tel. 61 813 00 11 w.11.  

8.    Czy dzieci uchodźców będą przyjmowane do przedszkoli? W jaki sposób będzie się to 
odbywać? 

Należy kontaktować się z Urzędem Miasta Luboń tel. 61 813 00 11 w.11.  

9.    Gdzie szukać informacji o zatrudnieniu i ofertach pracy? 

Możesz skorzystać z pomocy Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu ul. Czarnieckiego 9, tel. tel. 
61 834 56 40 i 61 834 56 79. 

10. Czy jest jakiś nr telefonu, gdzie można zgłosić się po pomoc, poza godzinami pracy 
Urzędu i MOPS? 
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Dla uchodźców działa infolinia dostępna w godzinach 8.00 – 20.00 pod numerem tel. 61 850 87 77 
lub pod adresem mailowym cudzoziemcy@poznan.uw.gov.pl 

11. Czy obywatele Ukrainy mogą korzystać z komunikacji miejskiej? 

Uchodźcy, którzy dotarli z Ukrainy i mają potwierdzony wjazd do Polski od 24 lutego 2022 
r.,  mogą bezpłatnie korzystać z komunikacji autobusowej i tramwajowej na terenie Poznania, 
Lubonia i pozostałych gmin obsługiwanych przez ZTM. 

Potrzebne jest zaświadczenie, które można otrzymać w Punkcie Recepcyjnym znajdującym się na 
Międzynarodowych Targach Poznańskich (Hol Wschodni – przeszklone wejście do pawilonu nr 5 
od Mostu Dworcowego). 

Zaświadczenia będą z hologramem i datą. Na rewersie druku będzie tekst tłumaczony na język 
ukraiński. Zaświadczenie będzie ważne przez 30 dni od daty wydania. 

12. Czy osoby przyjmujące pod swój dach uchodźców mogą liczyć na wsparcie finansowe 
Miasta? 

Mieszkańcy naszego powiatu, którzy chcą przyjąć uchodźców do swoich domów bądź 
posiadanych nieruchomości, muszą liczyć się z faktem, iż obecnie rząd nie przewiduje pokrywania 
kosztów udostępnienia przez nich lokali. Wojewoda zapewnia zakwaterowanie z wyżywieniem w 
przygotowanych ośrodkach.  

 

Edukacja, pomoc społeczna, zatrudnienie.  
Obecnie (stan na 4.03) w Luboniu w naszych szkołach uczy się 44 + 14 (po 24.02) dzieci z Ukrainy. 
Przedszkola – 1, żłobek - 1 
Codziennie do godz. 10.00 wszystkie placówki oświatowe oraz żłobki przesyłają informację o nowo 
przyjętych dzieciach z podziałem na klasy/oddziały. 
 
 
 
Po przedstawieniu zestawienia aktualnych przepisów prawa przez Burmistrz Miasta, 
Małgorzatę Machalską głos zabrała Zastępca Burmistrza, Dorota Franek.: 
Dodała do wypowiedzi Pani Burmistrz, która powiedziała o obwodach szkolnych i przedszkolnych, 
że oczywiście pomoc dotyczy również przedszkoli prywatnych.  
Został z terenu naszego miasta wywieziony transport ze środkami higienicznymi na targi 
poznańskie, skąd zostanie przekazany dalej, do Ukrainy. Targi Poznańskie są na ten czas 
centralnym magazynem Wojewody Poznańskiego i Caritasu. Podobny magazyn znajduje się 
również przy Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu, na ulicy Wojska Polskiego. Kierowane będą w 
te miejsca nadwyżki lub te artykuły, które nie przydadzą się rodziną osiedlającym w Luboniu. 
Wszystkie rodziny będą wspierane. 
 

 

 
Ad 4. Wolne głosy i wnioski: 
 
Radna Iwona Kaczmarek poinformowała, że Radni Klubu Koalicja Mieszkańców Lubonia 
przeznaczyli fundusze na zakup środków ochrony osobistej, tak zwanych apteczek pierwszej, 
niezbędnej pomocy medycznej. Zawartość tych apteczek, zarówno jakość i ilość została dobrana 
przez farmaceutów. Pierwsze apteczki dowiezione zostaną do Straży Pożarnej, w której znajduje 
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się punkt pomocy i przekazane zostaną obywatelom Ukrainy. Dalej będą organizowane następne, 
ponieważ w tej chwili jest to bardzo ważne. 
 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady Miasta Luboń, Teresa Zygmanowska podziękowała 
wszystkim radnym, którzy wzięli udział w pomocy, podczas zbiórki darów.  
 
Radna Anna Bernaciak podziękowała Burmistrz Miasta, Jej Zastępcom i Radnym, którzy 
zdecydowali się wesprzeć finansowo inicjatywę szycia kocy, pościeli przez Stowarzyszenie 
Pozytywny Luboń dla potrzebujących obywateli Ukrainy. 
 

 

Ad 5. Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska zakończyła obrady o godz. 18:35  
i zamknęła XLII Nadzwyczajną sesję Rady Miasta Luboń.  

 

 
 
 
Załączniki: 
 
/Zał. nr 1/ - Wniosek Radnych Rady Miasta Luboń, zrzeszonych w Klubie Forum 
Obywatelskie Luboń o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

 

/Zał. nr 2/ - Porządek obrad. 

 

/zał nr 3/ - Lista obecności. 
 
 
/zał nr 4/ -  STANOWISKO NR 1/2022 RADY MIASTA LUBOŃ  z dnia 4 marca 2022 r.  w 
sprawie solidarności z Ukrainą wobec agresji Federacji Rosyjskiej. 
 
 
 
 
 
 

Protokołowała: 
Dominika Kędziora 
Biuro Rady 
 
 
 
 
 


